
M.J.C. de Jacou        RANDONNEES DU 2ème TRIMESTRE 2024-2025 

Tél. 04 67 59 17 13                               Bernard FONTANILLE              Luc VIGNERON 

mailto:mjcjacou@mjcjacou.fr             06 99 35 95 91                              06 18 19 25 58                  

http://www.mjcjacou.fr/                        b.fontanille@wanadoo.fr            luc.vigneron@hotmail.fr   
 

 

DATES 

 

 

LIEUX … 
 

KM 
 

DENIVELE 

Cumulé (m) 

 

DUREE 
 

   ANIMATEUR 

 

Dimanche 

5/01 ; 13 h 

Domaine de Restinclières - Source du 

Lez _ Partage des Galettes… 

7.4 100 2h Bernard JAMES 

Dimanche 

12/01 ; 8h30  

Vacquières – Corconne par le pont des 

Cammaous & celui du Hasard  

[I.B.P. : 48] 

15.2 250 4h30 Jacques 

CREUZET 

Dimanche 

19/01 ; 8h30 

Villeveyrac – Lac de St Farriol 

 & de Lolivet  [ I.B.P. : 41] 

13.9 190 4h20 Bernard 

FONTANILLE 

Dimanche 

26/01 ; 8h30 

Grabels 

Oasis des Garrigues 

11 200 3h45 Henry FRIOL 

Dimanche 

2/02 ; 8h 

Aujargues – Carrières de Junas  

par le Mazet Lebrun [I.B.P. : 39 ] 

14.3 150 4h20 Bernard 

FONTANILLE 

Dimanche 

9/02 ; 8h 

Fabrègues (Aire de service) – Ermitage 

St Bauzille – La Roque [I.B.P. : 51] 

14.6 330 4h30 Jacques 

CREUZET 

Vendredi  

14 février            

Soirée « galettes & diapos » 

La Fabrique (Précisions ultérieures) 
? Négligeable  4h. Luc VIGNERON 

Bernard 

FONTANILLE  

Dimanche 

16/02 ; 8 h 

Domaine de Roussières – Cazarils par 

l’Aven Vidal [I.B.P. : 42] 

14.2 240  4h30 Bernard 

FONTANILLE 

Dimanche 

23/02 ; 8 h 

Logrian – Lac de la Rouvière  

par le Castellas  [ I.B.P. : 42 ] 

13.8 230 4h20 Pas d’Animateur 

disponible, à ce jour… 

Dimanche 

2/03 ; 8 h 

Domaine de Bessilles – Trou du Renard 

– St Martin de la Garrigue [I.B.P. :44] 

14.8 170 4h30 Jacques 

CREUZET 

Dimanche 

9/03 ; 8 h 

Durfort – Chateau de Fressac par les 

Mines [I.B.P. : 52] 

14.7 340 4h30 Bernard 

FONTANILLE 

Dimanche 

16/03 ; 8 h 

Lagamas – Castellas de Montpeyroux 

St Etienne [I.B.P. : 50] 

14.7 340 4h30 Pas d’Animateur 

disponible, à ce jour… 

Vendredi 

21 Mars  

Soirée des randonneurs 

Espace Prévert (Précisions ultérieures) 

 

? 

 

Négligeable 

  Henri MANTION 

 & son équipe… 

Dimanche 

23/03 ; 8 h 

Ganges – Mont Méjean – Castellas des 

Jumeaux – Rieutord [I.B.P. : 54] 

14.2 450 4h30 Bernard 

FONTANILLE 

Dimanche 

30/03 ; 8 h 

Péret – Castellas de Cabrières  

par les Mines [ I.B.P. :52 ] 

14 430 4h30 Jacques 

CREUZET 

Agenda : 
- Vacances scolaire de Février : du 15/02 au 2/03/2025 
- Vacances scolaire de Printemps : du 12/04 au 27/04/2025 
- Passage à l’heure d’été : Dimanche 30/03/2025 (2h -> 3h) 

N’hésitez pas à nous faire part de vos remarques  
ou  de vos propositions de randonnées  
et du désir,  éventuel, de les  animer ! 

Pour le départ, rassemblement possible sur le parking du Centre Œcuménique de Jacou. 

Les dates et lieux de randonnées peuvent être modifiés pour des raisons climatiques ou liées aux animateurs.  

► Vous serez, dans ce cas, prévenus par e-mail ou téléphone - 

Pour tous renseignements s’adresser à l’animateur de la randonnée, ou du week-end. 

La participation au covoiturage, organisé par les randonneurs, sera précisée par l’animateur au départ de chacune 

de ces balades ou randonnées. 

« Ne soyez pas simplement des consommateurs ! Participez par vos commentaires et vos observations  

à l’amélioration des randonnées proposées. Merci d’avance ! » 
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BALADES DU JEUDI – 2ème T. 2024 - 2025 : 

 

 

JEUDI… 

 

 

L I E U X / OBSERVATIONS 

 

KM 
 

DENIVELE 

Cumulé (m) 

 

DUREE 
   

     ANIMATEUR 

 

9/01/2025 
    13h30 

 

➢ Lac du Crès - Mas de Caylus 
    Partage des galettes….  

 

7.2 

  

75 

 

2h15 

 

Philippe ORIOL 

16/01 

13h 

13h30 

 

➢  Montferrier – St Clément 

➢  Les trois Teyran 

 

8.9 

7.5 

 

110 

50 

 

2h30 

2h15 

 

Bernard FONTANILLE 

Félix PEREZ 

23/01 

13h 

13h30 

 

➢ St Génies de M. -Restinclières 

➢  St Gély du F.- Parc de Coulondres 

 

9 

7.7 

 

70 

120 

 

2h20 

2h30 

 

Jacques CREUZET 

Luc VIGNERON 

30/01 
13h 

13h30 

 
➢  Tréviers- Lacs de Jeantou- Cécéles 

➢ Vendargues - Cadoule 

 

8.7 

7.4 

 

100 

60 

 

2h20 

2h15 

 

Bernard JAMES 

Luc VIGNERON 

6/02 

13h30 

 

➢ Le Crès – Les Fourques  

…Partage des crêpes chez Marie-Noelle 

 

7 

 

40 

 

2h20 

 

Félix PEREZ 

13/02 

13h 

13h30 

 

➢ St Gély du F.- Parc de Coulondres   

➢  Massillan - Balade vigneronne 

 

9 

6.8 

 

140 

50 

 

2h30 

2h 

 

Bernard FONTANILLE 

Luc VIGNERON 

Vendredi     

14 Février 

Soirée « galettes & diapos » 

La Fabrique (Précisions ultérieures) 

 

? 
 

Négligeable  
4h… 

Avec les 

arrêts 

Bernard FONTANILLE 

Luc VIGNERON  

… 

20/02 
13h                

13h30 

 

➢ Campus de Baillarguet  

➢  Le Triadou - Lirou 

 

7 

6.9 

 

120 

80 

 

2h 

2h10 

 

Henry FRIOL 

Philippe ORIOL 

27/02 
13h    

13h30 

 

➢ Abbaye de Maguelone- Le Prévost 

➢ St Drézéry – Lac de la Valinière 

 

10 

7.7 

 

20 

60 

 

2h30 

2h15 

 

Bernard JAMES 

Félix PEREZ 

6/03 
13h                  

13h30 

 

➢   Ste Croix de Q. - Fontanès 

➢ Castries – Pont des Tourilles 

 

9.5 

7.7 

 

105 

40 

 

2h30 

2h15 

 

Bernard JAMES 

Luc VIGNERON 

13/03 
13h                  

13h30 

 

➢ Aujargues – Carrières de Junas   

➢ Montlaur – circuit des olivettes 

 

9.3 

6 

 

130 

80 

 

2h20 

2h15 

 

Jacques CREUZET 

Félix PEREZ 

20/03 
13h            

13h30 

 
➢   Dom. de Roussières - Cazarils 

➢ Mauguio – Les Cabanes de l’Etang 

 

9.5 

7.2 

 

170 

10 

 

2h30 

2h10 

 
Bernard FONTANILLE 

Philippe ORIOL 

Vendredi 

21 mars 

Soirée des randonneurs 

Espace Prévert 

 (Précisions ultérieures) 

 

? 

 

Négligeable 

 Henri MANTION & 

son équipe… 

27/03 
13h    

13h30 

 

➢  Quissac – Chapelle de Pise 

➢ Favas – Les Tourelles 

 

10 

7 

 

125 

100 

 

2h30 

2h30 

 

Jacques CREUZET 

Félix PEREZ 

      

« Ne soyez pas simplement des consommateurs ! Participez par vos commentaires et vos observations  

à l’amélioration des randonnées proposées. Merci d’avance ! » 
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