M.J.C. de Jacou

RANDONNEES DU 2^{ème} TRIMESTRE 2024-2025

Tél. 04 67 59 17 13 mailto:mjcjacou@mjcjacou.fr

Bernard FONTANILLE 06 99 35 95 91

Luc VIGNERON 06 18 19 25 58

http://www.mjcjacou.fr/

b.fontanille@wanadoo.fr

luc.vigneron@hotmail.fr

DATES	LIEUX	KM	DENIVELE Cumulé (m)	DUREE	ANIMATEUR	
Dimanche 5/01; 13 h	Domaine de Restinclières - Source du Lez _ Partage des Galettes	7.4	100	2h	Bernard JAMES	
Dimanche 12/01; 8h30	Vacquières – Corconne par le pont des Cammaous & celui du Hasard [I.B.P. : 48]	15.2	250	4h30	Jacques CREUZET	
Dimanche 19/01; 8h30	Villeveyrac – Lac de St Farriol & de Lolivet [I.B.P.: 41]	13.9	190	4h20	Bernard FONTANILLE	
Dimanche 26/01; 8h30	Grabels Oasis des Garrigues	11	200	3h45	Henry FRIOL	
Dimanche 2/02 ; 8h	Aujargues – Carrières de Junas par le Mazet Lebrun [I.B.P. : 39]	14.3	150	4h20	Bernard FONTANILLE	
Dimanche 9/02;8h	Fabrègues (Aire de service) – Ermitage St Bauzille – La Roque [I.B.P. : 51]	14.6	330	4h30	Jacques CREUZET	
Vendredi 14 février	Soirée « galettes & diapos » La Fabrique (Précisions <i>ultérieures)</i>	?	Négligeable	4h.	Luc VIGNERON Bernard FONTANILLE	
Dimanche 16/02;8h	Domaine de Roussières – Cazarils par l'Aven Vidal [I.B.P. : 42]	14.2	240	4h30	Bernard FONTANILLE	
Dimanche 23/02;8h	Logrian – Lac de la Rouvière par le Castellas [I.B.P. : 42]	13.8	230	4h20	Pas d'Animateur disponible, à ce jour	
Dimanche 2/03;8h	Domaine de Bessilles – Trou du Renard – St Martin de la Garrigue [I.B.P. :44]	14.8	170	4h30	Jacques CREUZET	
Dimanche 9/03 ; 8 h	Durfort – Chateau de Fressac par les Mines [I.B.P. : 52]	14.7	340	4h30	Bernard FONTANILLE	
Dimanche 16/03;8h	Lagamas – Castellas de Montpeyroux St Etienne [I.B.P. : 50]	14.7	340	4h30	Pas d'Animateur disponible, à ce jour	
Vendredi 21 Mars	Soirée des randonneurs Espace Prévert (Précisions ultérieures)	?	Négligeable		Henri MANTION & son équipe	
Dimanche 23/03;8h	Ganges – Mont Méjean – Castellas des Jumeaux – Rieutord [I.B.P. : 54]	14.2	450	4h30	Bernard FONTANILLE	
Dimanche 30/03;8h	Péret – Castellas de Cabrières par les Mines [I.B.P. :52]	14	430	4h30	Jacques CREUZET	
Agenda: - Vacances scolaire de Février: du 15/02 au 2/03/2025 - Vacances scolaire de Printemps: du 12/04 au 27/04/2025 - Passage à l'heure d'été: Dimanche 30/03/2025 (2h -> 3h)			N'hésitez pas à nous faire part de vos remarques ou de vos propositions de randonnées et du désir, éventuel, de les animer!			

Pour le départ, rassemblement possible sur le parking du Centre Œcuménique de Jacou.

Les dates et lieux de randonnées peuvent être modifiés pour des raisons climatiques ou liées aux animateurs.

► Vous serez, dans ce cas, prévenus par e-mail ou téléphone -

Pour tous renseignements s'adresser à l'animateur de la randonnée, ou du week-end.

La participation au covoiturage, organisé par les randonneurs, sera précisée par l'animateur au départ de chacune de ces balades ou randonnées.

« Ne soyez pas simplement des consommateurs ! Participez par vos commentaires et vos observations à l'amélioration des randonnées proposées. Merci d'avance!»

BALADES DU JEUDI - 2ème T. 2024 - 2025 :

JEUDI	L I E U X / OBSERVATIONS	KM	DENIVELE Cumulé (m)	DUREE	ANIMATEUR
9/01/2025 13h30	Lac du Crès - Mas de Caylus Partage des galettes	7.2	75	2h15	Philippe ORIOL
16/01 13h 13h30	 Montferrier – St Clément Les trois Teyran 	8.9 7.5	110 50	2h30 2h15	Bernard FONTANILLE Félix PEREZ
23/01 13h 13h30	 St Génies de MRestinclières St Gély du F Parc de Coulondres 	9 7.7	70 120	2h20 2h30	Jacques CREUZET Luc VIGNERON
30/01 13h 13h30	 Tréviers- Lacs de Jeantou- Cécéles Vendargues - Cadoule 	8.7 7.4	100 60	2h20 2h15	Bernard JAMES Luc VIGNERON
6/02 13h30	> Le Crès – Les Fourques Partage des crêpes chez Marie-Noelle	7	40	2h20	Félix PEREZ
13/02 13h 13h30	 St Gély du F Parc de Coulondres Massillan - Balade vigneronne 	9 6.8	140 50	2h30 2h	Bernard FONTANILLE Luc VIGNERON
Vendredi 14 Février	Soirée « galettes & diapos » La Fabrique (Précisions <i>ultérieures)</i>	?	Négligeable	4h Avec les arrêts	Bernard FONTANILLE Luc VIGNERON
20/02 13h 13h30	Campus de BaillarguetLe Triadou - Lirou	7 6.9	120 80	2h 2h10	Henry FRIOL Philippe ORIOL
27/02 13h 13h30	 Abbaye de Maguelone- Le Prévost St Drézéry – Lac de la Valinière 	10 7.7	20 60	2h30 2h15	Bernard JAMES Félix PEREZ
6/03 13h 13h30	 Ste Croix de Q Fontanès Castries – Pont des Tourilles 	9.5 7.7	105 40	2h30 2h15	Bernard JAMES Luc VIGNERON
13/03 13h 13h30	 Aujargues – Carrières de Junas Montlaur – circuit des olivettes 	9.3	130 80	2h20 2h15	Jacques CREUZET Félix PEREZ
20/03 13h 13h30	 Dom. de Roussières - Cazarils Mauguio – Les Cabanes de l'Etang 	9.5 7.2	170 10	2h30 2h10	Bernard FONTANILLE Philippe ORIOL
Vendredi 21 mars	Soirée des randonneurs Espace Prévert (Précisions ultérieures)	?	Négligeable		Henri MANTION & son équipe
27/03 13h 13h30	 Quissac – Chapelle de Pise Favas – Les Tourelles 	10 7	125 100	2h30 2h30	Jacques CREUZET Félix PEREZ

[«] Ne soyez pas simplement des consommateurs ! Participez par vos commentaires et vos observations à l'amélioration des randonnées proposées. Merci d'avance ! »